
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.07.2024 г.               №   392     

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование системы
бухгалтерского учета и отчетности в
муниципальных учреждениях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»
на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 06.10.2020 года №560

В соответствии с решением Киквидзенской районной Думы от 19.06.2024 года № 
383/60 «О внесении изменений и дополнений в решение Киквидзенской районной Думы 
от  14.12.2023  года  №  341/52  «О  бюджете  Киквидзенского  муниципального  района 
Волгоградской  области  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов», 
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области  от  29.02.2016  года  №  87  «О  порядке  разработке,  формирования,  реализации, 
проведения  и  критериях  оценки  эффективности  муниципальных  программ 
Киквидзенского  муниципального  района»,  руководствуясь  Уставом  Киквидзенского 
муниципального  района  Волгоградской  области,  администрация  Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование системы 
бухгалтерского  учета  и  отчетности  в  муниципальных  учреждениях  Киквидзенского 
муниципального  района  Волгоградской  области»  на  2021-2025  годы,  утвержденную 
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 06.10.2020 года №560 (в ред. Постановления администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской от 29.03.2024 года № 155), где:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  «Совершенствование  системы 
бухгалтерского  учета  и  отчетности  в  муниципальных  учреждениях  Киквидзенского 
муниципального  района  Волгоградской  области»  раздел  «Объемы  и  источники 
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы 77 572648,42руб., в том числе по годам:
2021 год – _  12     784 195,00    руб.  
12 784  195,00  руб.  -  бюджет  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской 
области.
2022 год – __  14     435     693,46  руб.   
14 435 693,46  руб.  -  бюджет  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской 
области.
2023год – _16     342     909,96руб.  
16 342 909,96руб.  -  бюджет  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской 
области.
2024 год – _18     525 151  ,00  руб.  



18 525  151,00 руб.  -  бюджет  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской 
области.
2025 год – _15     484     699,00 руб.  

15 484 699,00  руб.  -  бюджет  Киквидзенского  муниципального  района 
Волгоградской области.».

1.2. Таблицу раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно 
приложению к данному постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Киквидзенского 
муниципального  района  Волгоградской  области  от  29.03.2024  г.  №  155  «О  внесении 
изменений  в  муниципальную программу  «Совершенствование  системы бухгалтерского 
учета  и  отчетности  в  муниципальных  учреждениях  Киквидзенского  муниципального 
района  Волгоградской  области»  на  2021-2025  годы,  утвержденную  постановлением 
администрации  Киквидзенского  муниципального  района  Волгоградской  области  от 
06.10.2020 года № 560».

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в 
установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя 

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н.

Глава
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                        С.Н.Савин

Разослано: Виноградовой Н.Н., финансовый отдел, отдел по экономике, отдел по образованию, КСП, МКУ 
«ЦБМУ», МКУ «ЦБ», газета «Нива», в дело-2.

Подготовила:
Е.В.Степаненко
тел. 3-17-42



Приложение  к постановлению 
администрации Киквидзенского 

муниципального района 
Волгоградской области 

от 22.07.2024 года № 392     
Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной 

программы

№ 
п/п

Наименование мероприятия

Срок 
реализаци

и 
Программ

ы

Сметная стоимость  финансирования (руб.)

Всего 
финансовы
х средств

Федеральны
й бюджет

Бюдже
т 

област
и

Бюджет 
района

Бюджет 
сельских 
поселени

й

Дополнительны
е средства

  МКУ «ЦБМУ»

1

Обеспечение качественной 
организации и ведения 

бухгалтерского, бюджетного 
и налогового учета и 

отчетности, 
документального 

взаимосвязанного их 
отражения в бухгалтерских 

регистрах

2021
6 373 
899,50

0,00 0,00
6 373 
899,50

0,00 0,00

2022
6 888 
709,97

0,00 0,00
6 888 
709,97

0,00 0,00

2023
8 133 
372,96

0,00 0,00
8 133 
372,96

0,00 0,00

2024
8 934 
663,00

0,00 0,00
8 934 
663,00

0,00 0,00

2025
7 376 
399,00

0,00 0,00
7 376 
399,00

0,00 0,00

2021-2025
37 707 
044,43

0,00 0,00
37 707 
044,43

0,00 0,00

2 Повышение 2021 41 280,00 0,00 0,00 41 280,00 0,00 0,00



профессионального уровня 
сотрудников

2022 27 784,00 0,00 0,00 27 784,00 0,00 0,00
2023 5 800,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00
2024 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-2025 84 864,00 0,00 0,00 84 864,00 0,00 0,00

3
Техническое оснащение 

Учреждения

2021 157 217,50 0,00 0,00 157 217,50 0,00 0,00
2022 213 781,98 0,00 0,00 213 781,98 0,00 0,00
2023 57 401,00 0,00 0,00 57 401,00 0,00 0,00
2024 338 129,00 0,00 0,00 338 129,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-2025 766 529,48 0,00 0,00 766 529,48 0,00 0,00

  ИТОГО по МКУ «ЦБМУ»

2021
6 572 
397,00

0,00 0,00
6 572 
397,00

0,00 0,00

2022
7 130 
275,95

0,00 0,00
7 130 
275,95

0,00 0,00

2023
8 196 
573,96

0,00 0,00
8 196 
573,96

0,00 0,00

2024
9 282 
792,00

0,00 0,00
9 282 
792,00

0,00 0,00

2025
7 376 
399,00

0,00 0,00
7 376 
399,00

0,00 0,00

2021-2025
38 558 
437,91

0,00 0,00
38 558 
437,91

0,00 0,00

  МКУ «ЦБ»

1

Обеспечение качественной 
организации и ведения 

бухгалтерского, бюджетного 
и налогового учета и 

отчетности, 
документального 

взаимосвязанного их 
отражения в бухгалтерских 

2021
6 170 
596,00

0 0
6 170 
596,00

0 0

2022
7 265 
537,51

0 0
7 265 
537,51

0 0

2023
8 023 
516,00

0 0
8 023 
516,00

0 0

2024 9 040 0 0 9 040 0 0



регистрах

009,00 009,00

2025
8 108 
300,00

0 0
8 108 
300,00

0 0

2021-2025
38 607 
958,51

0,00 0,00
38 607 
958,51

0,00 0,00

2
Повышение 

профессионального уровня 
сотрудников

2021 17 000,00 0 0 17 000,00 0 0

2022 7 000,00 0 0 7 000,00 0 0
2023 12 800,00 0 0 12 800,00 0 0
2024 10 000,00 0 0 10 000,00   0
2025 0,00 0 0 0,00 0 0

2021-2025 46 800,00 0,00 0,00 46 800,00 0,00 0,00

3
Техническое оснащение 

Учреждения

2021 24 202,00 0 0 24 202,00 0 0
2022 32 880,00 0 0 32 880,00 0 0
2023 110 020,00 0 0 110 020,00 0 0
2024 192 350,00 0 0 192 350,00 0 0
2025 0,00 0 0 0,00 0 0

2021-2025 359 452,00 0,00 0,00 359 452,00 0,00 0,00

  ИТОГО по МКУ «ЦБ»

2021
6 211 
798,00

0,00 0,00
6 211 
798,00

0,00 0,00

2022
7 305 
417,51

0,00 0,00
7 305 
417,51

0,00 0,00

2023
8 146 
336,00

0,00 0,00
8 146 
336,00

0,00 0,00

2024
9 242 
359,00

0,00 0,00
9 242 
359,00

0,00 0,00

2025
8 108 
300,00

0,00 0,00
8 108 
300,00

0,00 0,00

2021-2025
39 014 
210,51

0,00 0,00
39 014 
210,51

0,00 0,00

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
2021

12 784 
195,00

0,00 0,00
12 784 
195,00

0,00 0,00

2022 14 435 0,00 0,00 14 435 0,00 0,00



693,46 693,46

2023
16 342 
909,96

0,00 0,00
16 342 
909,96

0,00 0,00

2024
18 525 
151,00

0,00 0,00
18 525 
151,00

0,00 0,00

2025
15 484 
699,00

0,00 0,00
15 484 
699,00

0,00 0,00

2021-2025
77 572 
648,42

0,00 0,00
77 572 
648,42

0,00 0,00




